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Skötselråd
Parakiter och övriga småpapegojor
Dvärgpapegojor, undulater, sparvpapegojor, parakiter från Australien, 
Syd- och Mellanamerika, Asien och Nya Zealand. (Parakit är en 
utseendebeskrivning på en liten papegoja med lång stjärt och långa vingar)

Utbredningsområden
Alla tropiska och subtropiska områden in i vissa tempererade zoner.

Biotoper
Från torra grässtäpper till regnskog, från låglänta sumpmarker till bergsområden.

Du bör ta reda på varifrån din papegojart härstammar för att ge den rätt skötsel.

Djurägarens ansvar
Djurägaren har alltid ansvaret för att djuret sköts på ett riktigt sätt. Detta beskrivs i djurskyddslagen. Därför 
ska du ta reda på vilka krav fågeln har när det gäller utrymme, skötsel och inte minst tid. 

En ensam tamfågel kräver betydligt mer tid och engagemang än ett fågelpar.

Det är viktigt att du aktivt informerar dig om hur fågeln ska skötas. Om fågeln skulle insjukna eller skadas, 
ska den utan dröjsmål komma under sakkunnig vård.

OBS Ett fullt djurägaransvar kan inte läggas på ett barn. Det är alltid en vuxen som ska ha det 
slutgiltiga ansvaret för fågeln.

Foder
Parakitblandning av bra kvalitet är basfoder (undulatblandning till undulater). Undvik för mycket solrosfrö 
eftersom dessa innehåller onödigt mycket fett. Färskfoder av någon typ bör ges regelbundet. Ex. uppblötta 
fröer, frukt, bär och grönsaker.

Hirskolvar, fröstänger, godisfröblandningar mm. Bör ges regelbundet. Detta framför allt för att skapa syssel-
sättning till fågeln.

Proteintillskott i form av parakitpellets eller äggkraftfoder är framför allt viktigt under häckning samt till 
unga växande fåglar.

Sand eller snäckskalsblandning är nödvändig för matsmältningen.

Fåglar har stort behov av kalk. Kalk finns i snäckskal, sepiaskal och kalkstenar. De två sistnämnda håller 
även fågelns näbb i trim.

Vatten skall bytas dagligen. Många fåglar gillar att bada och skall därför ha ett badkar. Då dessa fåglar lever 
i betydligt fuktigare klimat än vårat bör de även duschas med ljummet vatten från en blomspruta dagligen. 
Detta för att hålla fjäderdräkt och luftvägar i trim.

De första dygnen i hemmet
Gör i ordning buren med sittpinnar, foderbehållare, vattenbehållare, sand, leksaker, kalksten, snäckskal och 
gärna något godis. Därefter släpps fågeln in i buren. Om det redan bor en fågel i buren bör inredningen änd-
ras något innan den nya släpps in för att undvika revirbeteende.

Under de första nätterna ska en svag nattbelysning vara tänd för att undvika panik i mörkret.

Fågeln ska sedan lämnas i fred den första dagen så att den kan finna sig tillrätta i sitt nya hem i lugn och ro.

Släpp inte ut fågeln ur buren fören den blivit någorlunda tam. Se till att fönster och speglar är övertäckta un-
der dom första flygturerna så inga olyckor sker. 
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Tämjning
Dom första dagarna sitter man utanför buren och pratar lugnt med fågeln. Därefter håller man handen inne i 
buren och pratar med fågeln, jaga aldrig fågeln med handen utan låt den bekanta sig med handen på sina vill-
kor. Man kan ta bort fröerna under 2-3 timmar och därefter ta lite frö i handen som sträcks in i buren. Fågeln 
kommer då rätt snart att undersöka handen och upptäcka att den är ofarlig.

Efter ett par dagar kan man försiktigt klia fågeln runt näbben och senare även på bröstet. Snart kommer få-
geln att sätta sig på din hand.

Vill du lära dig mer svarar gärna personalen på frågor. Dessutom finns flera bra böcker både på Svenska och 
Engelska att tillgå i butiken. 
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